TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                                                    Rio de Janeiro, 18 de agosto de 2023.

Comunicação n° 303/23-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/23 TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

THAUAM DE OLIVEIRA CARDOSO

BATISTA

CF SÃO JOSÉ

ART. 254-A CBJD

CAIO ALVES ANACLETO UNIÃO CENTRAL FC

ART. 254 § 1º I  CBJD

RAPHAEL RAMOS BASSO SAMPAIO CORREA FE ART. 254-A CBJD

EDUARDO SILVA GRASSON RESENDE FC ART. 254  CBJD

GABRIEL ANGELO LEIRE SAMPAIO CORREA FE ART. 254  CBJD

WERTON DE ALMEIDA REGO CR FLAMENGO ART. 254  CBJD

ASSOCIAÇÕES

FC RIO DE JANEIRO JOGO: FC RIO DE JANEIRO x BARRA MANSA

FC – 18/06/2023 – SÉRIE B2 – SUB 20

ART. 211 CBJD

SE BELFORD ROXO JOGO: SE BELFORD ROXO x EC RIO AÃO

PAULO – 18/06/2023 – SÉRIE B2 – SUB 20

ART. 211 CBJD

CF SÃO JOSÉ JOGO: CF SÃO JOSÉ x ZINZANE FC SAF –

18/06/2023 – SÉRIE C – PROFISSIONAL

ART. 191 III CBJD

BONSUCESSO FC JOGO: BONSUCESSO FC x EC RIO SÃO

PAULO – 22/06/2023 – SÉRIE B2 – SUB 20

ART. 211 CBJD

SAMPAIO CORREA FE JOGO: SAMPAIO CORREA FE x OLARIA AC –

24/06/2023 – SÉRIE A2 – PROFISSIONAL

ART. 211 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

JOSIMAR CARVALHO PEREIRA –

Auxiliar Técnico

JOGO: ARTSUL FC x AMÉRICA FC –

17/06/2023 – SÉRIE A2 – PROFISIONAL

ART. 243-F § 1º; 254-A

§ 3º (2 vezes); 254-A

§ 3º n/f 157 II e 258,

na forma do art. 184

CBJD

ELCIR TAVARES DA SILVA -

Massagista

JOGO: ARTSUL FC x AMÉRICA FC –

17/06/2023 – SÉRIE A2 – PROFISIONAL

ART. 258 CBJD

REYNALDO RIBAS VIEIRA – Vice-

Presidente de Futebol

JOGO: ARTSUL FC x AMÉRICA FC –

17/06/2023 – SÉRIE A2 – PROFISIONAL

ART. 243-F; 258-B e

258 na forma do art.

184 CBJD

ÁRBITRO

THIAGO DA SILVA LUDUGERIO –

Árbitro da partida

JOGO: SAMPAIO CORREA FE x OLARIA

AC – 24/06/2023 – SÉRIE A2 –

PROFISSIONAL

ART. 266 CBJD

TESTEMUNHAS

LEONARDO CONTARATO ROSA – 4º Árbitro  JOGO: ARTSUL FC x AMÉRICA FC – 17/06/2023 –

SÉRIE A2 – PROFISIONAL

PROCURADORIA

  Dr. Rodrigo Braga

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 15h do dia 24 de agosto de 2023 no

endereço citado acima.

                                          Rio de Janeiro, 18 de agosto de 2023.

                                                     Rosangela R. Silva

                 Secretária Adjunta do TJD/RJ